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Shogeria DUCELLAR|I BETON Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2015
r AKTINET Sherime R:?JE?!?JZ?E PaFr,s ngE:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 632,509,494 361,708,857
1 Aktivet monetare 6,758,126 6,482,474
> Banka 6,758,126 5,199,254
> Arka 0 1,283,220
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 520,516,781 313,042,311
> Kliente 457 339 667 310,322,997
> Debitore, Kreditore te tjere 63,177,114 2,719,314
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh :
> Te drejta e detyrime ndaj ortkeve
>
>
4 Inventari 105,234,587 42,184,072
> Lendet e para 83,583,587 42,184,072
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per fumizime 21,651,000
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
[] AKTIVET AFATGJATA 17,303,670 19,249,380
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 17,303,670 19,249,380
> Toka 6,957,702 6,957,702
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 10,258,345 12,291,678
> Aktive tjiera afat gjata materiale 87,623
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 649,813,164 380,958,237




Shogeria DUCELLARI BETON Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' cnudha Ferudha
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 453,043,721 233,461,591
1 Derivativet
2 Huamarjet 17,698,321 0
> Overdraftet bankare 17,698,321
> Huamarrje afat shkuafra
3 Huat dhe parapagimet 435,345,400 233,461,591
= Te pagushme ndaj furnitoreve 396,025,893 232,097,614
> Te pagushme ndaj punonjesve 6,702,351 0
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 2,359,615 56,358
> Detyrime tatimore per TAP-in , 31,200 1,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 9,473,430 779,713
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 7,612,853 526,606
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime 13,083,333
> Debitore dhe Kreditore te tjere 56,725
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
l PASIVET AFATGJATA 118,364,611 118,364,611
1 Huat afatgjata 118,364 611 118,364,611
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 118,364,611 118,364,611
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+Il) 571,408,332 351,826,202
] KAPITALI 78,404 832 29,132,035
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 785,110 785,110
8 Rezervat e tjera 28,246,925 22,832,487
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 49,272,797 5,414,438
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+) 649,813,164 380,958,237




Shogeria DUCELLARI BETON Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
iudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Peilutba
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 291,084,087 337,789,700
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme & prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 164,089,882 327,544 183
5 |Kosto e punes 9,364 620 2,520,720
Pagat e personelit 7,731,364 2,160,000
Shpenzimet per sigurime shoqe;rore € shendetesore 1,633,256 360,720
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,450,000 0
7 |Shpenzime te tjera 57,211,660 1,354,941
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 233,116,162 331,419,844
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 57,967,925 6,369,856
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 71 71
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 71 i
123 Fifimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 71 71
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 57 967,996 6,369,927
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,695,199 955,489
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 49,272,797 5,414,438
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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